[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРЕБУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
От  «15» марта  2023 г.                   № 28
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы»  за 2022 год
В соответствии с постановлением Администрации Теребужского сельсовета от 28.03.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Теребужского сельсовета», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Теребужский сельсовет», Администрация Теребужского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы» за 2022 год согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Теребужского сельсовета                              И.С.Воробьев

Приложение
к постановлению
Администрации
Теребужского сельсовета
От 15.03.23г.  № 28
Отчет о реализации муниципальной программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы» за 2022 г.
Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2022 год.
Муниципальная программа «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы» » утверждена постановлением Администрации Теребужского сельсовета от   «27» ноября 2019 г. № 144
.
            Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- Координация усилий по профилактике правонарушений на территории Теребужского сельсовета
          Задачи программы:
- повышения доверия граждан к правоохранительным органам,
- повышение уровня общественной безопасности,
Для достижения цели и решения задач Программы в отчетном периоде  были предусмотрены  следующие мероприятия:
            Утвержден план в сфере профилактики  правонарушений,  разработаны  и  приняты  соответствующие нормативные правовые акты, осуществлялся контроль за деятельностью субъектов профилактики правонарушений и оказывалась им необходимая помощь. В отчетный период проведено 4 заседания Общественной комиссии по профилактике правонарушений, на которых рассматривались вопросы  выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений. Была обеспечена охрана общественного порядка во время проведения массовых мероприятий силами ДНД. Совершенствовалась работа по правовому информированию несовершеннолетних подростков и взрослого населения, нацеленная на повышение правовой культуры населения, по профилактике и предупреждению правонарушений со стороны лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, контролю за исполнением наказаний.
В результате проведенных мероприятий были достигнуты цели муниципальной программы: Снижение количества регистрируемых преступлений, недопущение прироста тяжких и особо тяжких преступлений, оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах, снижение уровня аварийности на дорогах поселения, повышение доверия общественности к деятельности правоохранительных органов, органов местного самоуправления
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
   На реализацию программы  на 2022 год предусмотрено 1000  рублей.
   В рамках программы  предусмотрено выполнение четырех основных мероприятий.
В 2022 году в установленный срок выполнены основные мероприятия (1.1. «Ведение банка данных семей, находящихся в социально опасном положении; 1.2.«  Размещение информации по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом»; 1.3.« Предоставление помещения для участкового уполномоченного полиции  на обслуживаемом участке »; 1.4. «Определение переченя объектов для отбывания осужденными  исправительных обязательных работ.).
Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Основным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы, является замедление темпов поступления доходов в бюджет Теребужского сельсовета по отношению к ранее запланированному.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2022 году за счет средств местного бюджета по плану составил 1000 руб., фактически израсходовано 1000руб. были израсходованы на приобретение стенда  по профилактике правонарушений.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2022 год.
В 2022 году было запланировано достижение двух показателей (индикаторов) муниципальной программы. В процессе реализации были достигнуты плановые значения по всем показателям (индикаторам).
Фактический показатель «Улучшение результативности борьбы с преступностью» составил 100 %, при плане 100%, что является положительным  показателем
Фактический показатель «Защита общественного порядка, жизни, здоровья, свободы и достоинства, собственности граждан» составил 100%, при плане 100% , что является положительным  показателем.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Приложение 3 к настоящему отчету.
Раздел 6. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.
               Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.
       Эффективность реализации муниципальной программы в 2022 году оценивается на основании следующих критериев:
1. Целевые показатели (индикаторы) «Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы» в процентах:
значение показателя (индикатора) 1 равно 100;
значение показателя (индикатора) 2 равно 100;
2. Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы  составляет – Э= 1 , что характеризует  высокий уровень  реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
3. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета  поселения оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям
ССуз=0%
Показатель эффективности реализации программы. означает, что муниципальная программа реализована в 2022 году с высоким уровнем эффективности.
Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.
Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2022 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.
Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
Решением Собрания депутатов Теребужского сельсовета  от 21.12.2021 № 3-13-7 «О бюджете муниципального образования «Теребужский сельсовет» Щигровского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2022-2024 годы.

Приложение № 1 к отчету
о реализации муниципальной программы
 ««Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории
 Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы «
за 2022 год
СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий подпрограмм и
мероприятий муниципальных программ, а также контрольных событий муниципальной программы
за 2022 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы
	Глава сельсовета

	Х
	Х
	Х

	1.1
	Ведение банка данных семей, находящихся в социально опасном положении
	Глава сельсовета

	31.12.2022
	01.01.2022
	30.12.2022
	Создание банка данных семей «группы риска»
	Создан банк данных семей «группы риска» по категориям
	-

	1.2
	.«  Размещение информации по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом»;
	Глава сельсовета

	31.12.2022
	01.01.2022
	30.12.2022
	Приобретение информационного стенда по профилактике правонарушений
	Информационный стенд не приобретен
	Не исполнения поставщиком заказанного информационного стенда  по профилактике правонарушений

	1.3
	Предоставление помещения для участкового уполномоченного полиции  на обслуживаемом участке
	Глава сельсовета
	31.12.2022
	01.01.2022
	30.12.2022
	Предоставление помещения для участкового уполномоченного полиции  на обслуживаемом участке
	Предоставлено рабочее место для работы участкового уполномоченного полиции
	-

	1.4.
	Определение перечня объектов для отбывания осужденными  исправительных обязательных работ
	Глава сельсовета
	31.12.2022
	01.01.2022
	30.12.2022
	НПА об определении переченя объектов для отбывания осужденных к исправительным обязательным работам
	Принято 2 НПА

Приложение № 2 к отчету
о реализации муниципальной программы
 ««Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории
 Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы «
за 2022 год
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы за 2021  г.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
 (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	сводной
бюджетной
росписью

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории
 Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы»

	всего
	1000
	          1000
	1000

	федеральный бюджет
	-

	-
-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет сельсовета
	1000
	          1000
	1000

	внебюджетные источники
	-

	X
	-

	Основное мероприятие «Размещение информации по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом»
	всего
	1000
	          1000
	1000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	1000
	          1000
	1000

	внебюджетные источники
	-

	X
	-

	Основное мероприятие2
«Ведение банка данных семей, находящихся в социально опасном положении

	всего
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования
 не требует

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	          -
	-

	внебюджетные источники
	-

	X
	-

	Основное мероприятие 3
«Предоставление помещения для участкового уполномоченного полиции  на обслуживаемом участке
Основное мероприятие 4
Определение перечня объектов для отбывания осужденными  исправительных обязательных работ
	всего
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования
 не требует

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	          -
	-

	внебюджетные источники
	-

	X
	-

	Основное мероприятие 4
«Организация поддержки малого и среднего предпринимательства, направленная на предоставление информации о нежилых помещениях, находящихся в собственности Теребужского сельсовета Щигровского района под офисы, производственные и складские помещения»
всего
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования
не требует

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	          -
	-

	внебюджетные источники
	-

	X
	-

Приложение № 3 к отчету
о реализации муниципальной программы
 о реализации муниципальной программы
 ««Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории
 Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы «
за 202 год
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2020 год

	2022 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории  Теребужского сельсовета на 2020-2022 годы»

	1.
	Показатель 1. Улучшение результативности борьбы с преступностью
	%
	100
	100
	100

	2.
	Показатель 2. Защита общественного порядка, жизни, здоровья, свободы и достоинства, собственности граждан»
	%
	100
	100
	100